
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г.Североморск 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г.Североморск 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 8 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 19.12.2023 № 386 «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  
(с изменениями), в целях финансирования мероприятий муниципальных 
программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 

          от 28.11.2024 г.                                                                   № 2062

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 28.11.2024 № 2062 

 
 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований, предусмотренного на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 

 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя  
(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений, 

тыс.руб. 

Объем 
финанси-
рования, 
тыс.руб. 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы,  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Совершенствование предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры» на 2021-2026 годы 

1.1.1. Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями

МБ +3 664,71 166 940,26 

1.1.3. Софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты  
по оплате труда работникам муниципальных учреждений

МБ -590,02 575,19 

1.1.3.2. Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением 
оплаты труда до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом 
от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном  размере оплаты труда», увеличенного на районный 
коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера

МБ -590,02 141,22 

1.1.4. Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений

ОБ -3 074,69 2 997,42 

1.1.4.2. Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением 
оплаты труда до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом 
от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного на районный 
коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера

ОБ -3 074,69 735,91 

 ВСЕГО по МП  0,00  



Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы,  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 345 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2021-2026 годы
1.1.1. Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями МБ - 3 664,71 697 536,20 

1.1.3. Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, 
направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений

ОБ +3 074,69 116 305,85 

1.1.3.2. Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением 
оплаты труда до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом 
от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного на районный 
коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера

ОБ +3 074,69 112 135,98 

1.1.4. Софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам муниципальных учреждений МБ +590,02 22 318,53 

1.1.4.2. Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с доведением 
оплаты труда до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом 
от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного на районный 
коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера

МБ +590,02 21 518,35 

 ВСЕГО по МП 0,00  
Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы,  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы 
1.1.1. Расходы на обеспечение органов местного самоуправления МБ +10,30 1 960,65 

 в т.ч. УКСМПиМС МБ +10,30 117,30 
3.1.1. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета МБ -10,30 4 614,52 

 в т.ч. УКСМПиМС МБ -10,30 129,70 
 ВСЕГО по МП 0,00  

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2026 годы, 
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Молодежь Североморска» на 2021-2026 годы
1.3. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета МБ -80,00 66,00 

2.1.8. Расходы на создание молодежного пространства МБ +80,00 372,00 
 ВСЕГО по МП 0,00  

 


